ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE POSSE

DECISÃO

CANDIDATA: MARIA FRANCISCA FREITAS DA CONCEIÇÃO
CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
INSCRIÇÃO: 113899
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: 11

Considerando o não comparecimento da candidata acima qualificada, para dar
continuidade aos procedimentos admissionais relativos ao Atestado de Saúde Ocupacional -
ASO, após solicitação de exame complementar, ao qual a candidata teve ciência em
28/02/2024, transcorrido prazo razoável para atendimento à solicitação, e após reiteradas
tentativas de contato via e-mail e ligações telefônicas, procedendo-se Convocação via Edital,
publicado no Diário Oficial do Município D.O.M em 11/04/2024, transcorrido o prazo
editalício, e após emissão de Parecer Médico da Junta Médica Oficial  do município, datado
em 11/06/2024, ante os motivos expostos, bem como, pela falta de manifestação da candidata,
decide esta Comissão de Posse, por não dar continuidade aos procedimentos admissionais,
conforme ata de deliberação datada em 12/05/2024 da candidata convocada no 2º Edital,
publicado no D. O. M em 30/01/2024, do Concurso nº 001/2022, homologado pelo Decreto
Municipal nº 85, publicado no D.O.M em 34/05/2023, ante aos fatos, ARQUIVE-SE o
processo admissional.

Publique-se para que surtam os efeitos legais.

Açailândia/MA, 20 de junho de 2024.

*assinado eletronicamente
Douglas Barros Costa

Presidente da Comissão de Posse
Portaria 840/2023-GAB

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS BARROS COSTA,Presidente da Comissão de Posse, em  20/06/2024 15:53:33, conforme
horário oficial de Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site  https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-709394380191.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE POSSE

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS BARROS COSTA,Presidente da Comissão de Posse, em  20/06/2024 15:53:33, conforme
horário oficial de Brasília,com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site  https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar/, informando o código verificador: DOC-709394380191.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm